中華民國不動產仲介經紀商業同業公會全國聯合會  函

                                            會  址：100台北市北平東路20號7樓

     信  箱：andy.liou@taiwanhouse.org.tw

     承辦人：劉源隆

     電  話：02-23582535
     傳  真：02-23582536

受文者：各會員公會暨各縣(市)不動產仲介經紀商業同業公會
速    別：普通件
發文日期：中華民國103年5月19日

發文字號：房仲全聯榮字第103116號

附    件：
主  旨：有關經紀業營業處所僱用經紀營業員變動之線上申辦乙節，全聯會已以103年5月15日房仲全聯榮字第103112號發文轉知，對於如何利用工商憑證及負責人自然人憑證線上申辦許可及備查，請詳參附件申請操作流程，敬請各公會轉知所屬會員，請 查照。
說  明：

一、有關經紀業營業處所僱用經紀營業員之變動線上申辦異動備查已列為提升服務品質改善措施計畫之一，敬請各公會宣導並督促所屬切實遵照上開規定辦理且多利用工商憑證申請線上備查作業(預計宣達營業處所6月底至少800家，8月底累計至少1600家，10月底累計至少2400家)。
二、檢附線上申辦相關流程說明，詳參附件所示操作說明，敬請各公會轉知所屬會員務必多加利用。
正   本：各會員公會暨各縣(市)不動產仲介經紀商業同業公會
副   本：

附件
不動產經紀業線上申請
簡易操作說明
一、說明：
網址：http://pri.land.moi.gov.tw/profession_online/
本文件為不動產經紀業線上申請之簡易操作說明。

二、線上申請說明:
1. 主畫面：
[image: image1.jpg]€ I FRESETH EHHIFE - Windows Interet Explorer [£]
GO - & 52@08wiemin oo

E AHX\ B
- o - E®- RREO- ITRO- @-

D Xhi&‘&f‘&l P

Yo BORE | @ TEEERE L

Waw
Rz "ETHETH ) - EERSA 20485%@?,%)?7‘:{* EEM TREI (ETEE L
HERERTH | SR | QARSE | (REEALHHE |
HARERERTE
(53
| TR - .
e FRABAEBAEE
2 TmEmER - s
ST A FRAEAEBAEE
BTEEMITE °
B ‘ B
B S i E %;zxmﬁwgrﬁ B
ERTRETREERRE
FRIARREER
|4 FBhE B TN L o | 8

L [ %a- ®io& -

操作說明：
(1)點選申請項目名稱可進入線上申請畫面。
(2)點選文件下載及查詢可查詢相關作業辦法及說明。
(3)備註欄中為各項申請需注意之事項，供申請者參考。
(4)各申請作業統一步驟如下：
   1.資格認證：依申請項目指定自然人憑證或工商憑證
   2.填寫申請表單：必要時填寫「經紀人員名冊」
   3.資料送出及附件上傳：完成申請，請記下申請單號；附件可自行寄送，或上傳附件。
(5)本操作說明文件，以不動產經紀業之許可申請為例說明之。

2. 不動產經紀業許可申請 （範例說明）

步驟1.資格認證：
[image: image2.jpg]- Windows Internet Explorer BEX

G\: D v [B] o 1921680 ipuvtesion_onlnefsteulsy M BESENR = |28}
Yo BORE | @ TREERE L Ch R O 8- fER- 2E0- IR0- @-
IM&&Q!“&.L P
)
Waw
TR LR -
V iad * B A SR W
* ZHB(Pin Code)
* ERAHA
BEA [V
EL BERE) &5 PRAEASEATERARS
T T
BT )
1R ERERAEREEEA “?ﬁ%“%&l@f‘ﬂ%ﬁ% *SEALEH
zﬁué%ﬂ?:ﬁ%mtsﬂmﬁt AT TETHE | 5% TREREE
O © (TIEHREREE » %%lﬁw&m%ﬁl
i OB\ AEHEANEE 0L
(B Ca- w0 -

操作說明：
（1）    依畫面指示，使用自然人憑證IC卡與相容讀卡機登入。
（2）    如為第一次使用本線上申請，請先下載執行「電子簽章元件」 ，並參考「安裝設定說明」進行安裝及設定，安裝後方可使用。
（3）    輸入身分證字號及密碼(即IC卡片之pin code)，點選登入後進入申請畫面。

步驟2.填寫申請表單：
[image: image3.jpg]MR - Windows Internet Explorer ==

v [ 011921680 Siprotesson onlnectoulsy U 8][4 [x] [ o0zt (o[-
ChC R O & #ED- 2. IRO- @-

‘m Xﬂiti‘&f‘%l P

SRR LR -

HEHE

R

il
|

# FTEM: ©

“BE E:
STEHEE

|
[

+ REHEEA TBIEA R ¢

iz i His HEfvwwwimmidd B EEARalE RS
A o/ (B

H100% -

操作說明：
（1）    請依照畫面的指示輸入相關欄位的資料，有標示紅色星號者，為必要填寫欄位；如有必要時請參考點選右上方之填表說明。
（2）    按〔提出申請〕後系統會針對各相關欄位作必要的檢查，檢查有錯誤時會提示錯誤訊息，請針對錯誤的資料作必要修正後再按 〔提出申請〕。
（3）    如果檢查沒有錯誤，會顯示申請完成畫面。
（4）    如按下〔重新輸入〕按鈕，會將本次所輸入之資料清除，回到剛進入本頁之畫面。
（5）    按右上角〔首頁〕按鈕，表取消回申請主畫面。

步驟3.資料送出及附件上傳：完成申請，請記下申請單號；附件可自行寄送，或上傳附件
[image: image4.jpg]- Windows Internet Explorer =)=

g\ijv@hm//xgzxssnsmm;.m, onledtefoultasp v|’ X [$ oozt J[o]-
e BORE (53] |- @TamEEn L x| @ TeEEEEATRG Ch R O 8- fER- 2E0- IR0- @-

D Xﬂi&‘&f‘%l*ﬁ )

T E BRI TR - 2

ELRRRER EHIEETEE |
AR AT L FEA R » ISR R [l b ]
TEHYERERE SRR | A2010000016
AR ARSI SR | AR
FHEWRL . AR HRREENR
SAF LIRS B IR ER R LEES SR

i EHEER 1 58] TSRS

bR B

B =

s © il

B =

s il

B =

[ ks m
B =

gz L

-]

A o/ (B Cav RI0% -

操作說明：
（1）    資料送出後，會出現申請完成畫面，請牢記您的申請案號，可點選主畫面「申請案件查詢」查詢案件進度。
（2）    附件部份可依螢幕指示寄送至指定單位及地址；也可以使用上傳功能，將文件上傳。
（3）    上傳檔案格式僅可為 jpg,tif,bmp,word,excel 或合併為一個壓縮檔案上傳。

3. 申請案件查詢：
[image: image5.jpg]- Windows Internet Explorer. 2
GO - [E w2608 orwiciniios (8] [%9][x] [ ooer (2]
2| @ TRmEsS b x| @ TREERATAG I B O & #ER- ®280- I80)- @-

e Xﬂ&ﬁﬁtﬁl P

[

TH B R L

HIRRFE

+ FRBEY

*EEARE

OFREERE A A ERLERA  TAIZH ©

操作說明：
（1）    輸入申請案號及負責人姓名，點選「查詢」查詢案件進度。
（2）    查詢結果顯示畫面如下：
[image: image6.jpg][E] hitp 1521680 lptession onlelBetmiiasn (2] [%][X] [ oo
TR [ P O @ - #RD- F2EO- TAO-

. x| @ TREE

EE

SEPHRRELEEN LR | E |

普件

理事長 李同榮

PAGE
7